ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____ июня 2022 года

	№
	_____

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации
Кондинского района от 27 июня 2016 года № 973
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий организациям транспортного
комплекса, осуществляющим деятельность
по обслуживанию населения на муниципальных маршрутах
в границах Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 27 июня 2016 года № 973 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям транспортного комплекса, осуществляющим деятельность по обслуживанию населения на муниципальных маршрутах в границах Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.10.3 пункта 2.10 раздела 2 приложения 2 к постановлению признать утратившим силу.
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Перевозчиком порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.3. Подпункт 2.12.6 пункта 2.12 раздела 2 приложения 3 к постановлению признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 3.13.6 пункта 3.13 раздела 3 приложения 3 к постановлению признать утратившим силу.
1.5. Подпункт 4.10.6 пункта 4.10 раздела 4 приложения 3 к постановлению признать утратившим силу.
1.6. Пункт 5.1 раздела 5 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения авиаплощадкой, аэропортом, авиакомпанией порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.7. Пункт 4.1 раздела 4 приложения 5 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования

	Глава района

	А.А. Мухин

2